

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Ref. - PREGÃO ELETRÔNICO (PORTAL DE COMPRAS) nº 004/2024
Processo nº 11/2024

De posse dos documentos que compõem o processo referenciado que teve como objeto o registro de preços, visando eventuais e futuras aquisição de material hospitalar ao SAMU/Região de Assis, conforme descritivas contidas do anexo - Termo de Referência, e após prazo para recurso, decido:

- a) HOMOLOGAR** todo o procedimento levado a efeito pelo Agente de Contratação/Pregoeiro Oficial;
- b) ADJUDICAR** o objeto licitado para a(s) empresa(s) a seguir identificada(s), a saber:

Item		Código	QUALYLAB PROD HOSP E LAB LTDA EPP, com CNPJ nº 00.546.899/0001-42, sito na Rua Hermes Rodrigues da Fonseca, 1151 Fundos, Bairro Vila Ebenezer, no município de ASSIS/SP, (CEP: 19807-180)	Unid.	Quant	Valor Unit.	Valor Total
			Descrição do Produto/Serviço				
37		014.001.914	FITA REAGENTE PARA MENSURACAO DE GLICOSE NO SANGUE, QUIMICA ENZIMATICA, CX C/50 FITA REAGENTE PARA MENSURACAO DE GLICOSE NO SANGUE, QUIMICA ENZIMATICA, LEITURA POR FOTOMETRIA OU AMPEROMETRIA EM AREA DE GLICOSE ENTRE 20 A 600MG/DL. DEVERÁ SER COMPATÍVEL AO APARELHO ACCU-CHEK ACTIVE. EMBALAGEM TIPO FRASCO CONTENDO 50 FITAS. DEVEM CONSTAR DE FICHA TECNICA DO PRODUTO. FORNECEDOR DEVERÁ OFERECER 20 BATERIAS PARA OS GLICOSÍMETROS. Marca: Accu-Chek Active Roche – REG. 81414020030	CX	250	38,00	9.500,00
			Total do Proponente				9.500,00
Item		Código	CLASSMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. EPP, com CNPJ nº 01.328.535/0001-59, sito na Rua Pica-Pau, Nº 1.211, Bairro Centro, no município de Arapongas/PR (CEP: 86701-040)	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
			Descrição do Produto/Serviço				
34		014.001.705	EQUIPO MACROGOTAS, INJETOR LATERAL EM Y A 20 CM DO CONECTOR, PCT C/ 25 UNID - Marca: MEDIX – REG. 0080495510112	PCT	20	21,00	420,00
68		014.001.920	ADRENALINA 1 MG/ML – VIA INTRAVENOSA. CX C/100 Marca: HIPOLABOR – REG.1134300010016	CX	2	170,00	340,00
			Total do Proponente				760,00
Item		Código	PLACIDO COM. DE MAT. CIR. E HOSP. EIRELI ME, com CNPJ nº 25.123.729/0001-86, sito na Avenida Tiradentes, 1321, Bairro Fragata, no município de Marília/SP (CEP 17519-000)	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
			Descrição do Produto/Serviço				

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA – CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - CEP 19.810-005 – Assis/SP

CNPJ nº 04.903.422/0001-28 Fone (18) 3323-2368 - www.civap.com.br

11	014.001.884	CAIXA COLETORA PARA LIXO CONTAMINADO DE MATERIAL PERFUROCORTANTE - 3 LITROS - Marca: INJEX - REG. 0010160510047	UNID	60	1,69	101,40
54	014.001.824	PROTETOR PARA QUEIMADURA 100 X 100CM Marca: SP RESGATE – REG. 0010417460001	UNID	20	14,70	294,00
55	014.001.173	SCALPE CALIBRE Nº 23 - Marca: UNIQMED – REG. 0080155470370	UNID	150	0,24	36,00
64	014.001.851	TALA DE IMOBILIZAÇÃO EXG - 1,20 X 12 CM - AMARELA, MOLDÁVEL, ARAMADA, EM EVA. - Marca: SP RESGATE – REG. 0081094800004	UNID	400	18,05	7.220,00
65	014.001.912	TERMÔMETRO DIGITAL AXILAR PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA CORPORAL - Marca: GTECH – REG. 0080275310040	UNID	10	11,32	113,20
66	014.001.197	TESOURA PARA BANDAGEM 19CM, PONTA ROMBA, EM AÇO INOX - Marca: PROFESSIONAL – REG. 0010150470185	UNID	60	12,84	770,40
70	014.001.743	SORO FISIOLÓGICO 0,9% - BOLSA 500 ML - Marca: JP – REG. 10491000700037	BOLSA	460	5,67	2.608,20

Total do Proponente**11.143,20**

Item	Código	DORA MEDICAMENTOS LTDA EPP , com CNPJ nº 30.936.479/0001-33, sito na Avenida Silvio Bertonha, 533, Bairro Parque Das Industrias, no município de Marília/SP (CEP 17519-690)	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
21	014.001.375	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS ADULTO - Marca: BIOSANI – REG. 0080286000007	UN	230	1,05	241,50
36	014.001.887	FITA MICROPOROSA CIRURGICA HIPOALERGICA, 50MM X 10M – ROLO - Marca: VITAL – REG. 0010296900186	RL	15	4,45	66,75
69	016.001.784	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML - Marca: JP – REG. 1049100700029	BOLSA	60	5,00	300,00
71	016.001.815	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5 %, 500 ML – VIA INTRAVENOSA. SISTEMA FECHADO - Marca: JP – REG. 1049100200271	BOLSA	80	5,20	416,00
72	016.001.797	SORO RINGER C/LACTATO 500 ML - Marca: JP – REG. 1049100610135	BOL	260	5,80	1.508,00
73	016.001.802	GLICOSE 50% - CAIXA COM 200 AMPOLAS DE 10ML - Marca: EQUIPLEX – REG. 1177200040146	CX	6	110,00	660,00

Total do Proponente**3.192,25**

Item	Código	CIRURGICA UNIÃO LTDA , com CNPJ nº 04.063.331/0001-21, sito na Rua 25, 1908-1928, Bairro Jardim São Paulo, no município de Rio Claro/SP (CEP 13503-010)	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
6	014.001.903	ATADURA DE CREPOM 10 CM X 1,8 M, 18 FIOS/CM2 100% ALGODAO CRU - PCT COM 12 UND - Marca: BRISTOL - MEDI HOUSE	PCT	80	10,50	840,00
7	014.001.904	ATADURA DE CREPOM 15 CM X 1,8 M, 18 FIOS/CM2 100% ALGODAO CRU - PCT COM 12 UND - Marca: BRISTOL - MEDI HOUSE	PCT	80	16,00	1.280,00
8	014.001.905	ATADURA DE CREPOM 20 CM X 1,8 M, 18 FIOS/CM2 100% ALGODAO CRU - PCT COM 12 UND - Marca: BRISTOL - MEDI HOUSE	PCT	80	21,00	1.680,00
10	014.001.643	BISTURI DESCARTAVEL ESTERIL, N. 22, C/ CABO PLASTICO E LAMINA DE AÇO INOX, C/ SIST. DE SEGURANÇA, CAIXA C/ 10 UM - Marca: UNIQMED - TIMESRAY BIO-TECH	CX	1	22,50	22,50

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA – CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - CEP 19.810-005 – Assis/SP

CNPJ nº 04.903.422/0001-28 Fone (18) 3323-2368 - www.civap.com.br

12	014.001.362	CANULA DE GUEDEL Nº3 - CANULA DE GUEDEL Nº3, USO ADULTO, CONFECCIONADO EM PLASTICO RESISTENTE Marca: DESCARPACK - JIAXING JIUHAI	UN	20	1,29	25,80
18	014.001.907	CATETER DESCARTAVEL P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA C/ DISP. DE SEGURANCA, TAM. 22G X 25MM. CX COM 50 UNIDADES - Marca: POLYMED - POLY MEDICURE	CX	7	118,00	826,00
19	014.001.908	CATETER DESCARTAVEL P/ PUNCAO VENOSA PERIFERICA C/ DISP. DE SEGURANCA, TAM. 24G X 19MM. CX COM 50 UNIDADES - Marca: POLYMED - POLY MEDICURE	CX	2	123,75	247,50
22	014.001.909	CINTO ARANHA INFANTIL, P/ IMOBILIZAÇÃO EM PRANCHA, CONFECCIONADO EM POLIAMIDA 100% - Marca: MARIMAR - MARIMAR	UND	10	49,00	490,00
29	014.001.885	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL, EM FIOS 100% ALGODAO TIPO TELA, 8 CAMADAS, 5 DOBRAS, 13 FIOS, COM 7,5X7,5CM FECHADA E 15X30CM QUANDO ABERTA - PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: MEDI HOUSE - MEDI HOUSE	PCT	1000	0,56	560,00
30	014.001.802	CURATIVO ESTÉRIL CIRÚRGICO, 15 CM X 30 CM. MANTA 100% ALGODÃO, MINÍMO DE 13 FIOS, CURATIVO ESTÉRIL CIRÚRGICO, 15 CM X 30 CM. CURATIVO CIRÚRGICO ESTÉRIL CONSTITUÍDO DE UMA MANTA DE ALGODÃO HIDRÓFILO ENVOLTO DE TECIDO DE GAZE HIDRÓFILO 100% ALGODÃO, MINÍMO DE 13 FIOS. LIVRE DE AMIDO E ALVEJANTE ÓPTICO, PH ENTRE 5,0 A 8,0. USO ÚNICO - Marca: MEDI HOUSE - MEDI HOUSE	UN	400	0,90	360,00
31	014.001.726	DIGLICONATO DE CLOROEXIDINA ALCOOLICA 0,5% C/ TENSOATIVOS, ALMOTOLIA 30 ML - Marca: RIOQUIMICA - RIOQUIMICA	FR	10	2,00	20,00
32	014.001.854	DIGLICONATO DE CLOROEXIDINA AQUOSA 1% - ALMOTOLIA 30ML - Marca: RIOQUIMICA - RIOQUIMICA	FR	10	1,75	17,50
56	014.001.897	SERINGA DESCARTAVEL 1ML, SEM AGULHA, BICO LUER SLIP. Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES	UND	50	0,12	6,00
58	014.001.698	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML, SEM AGULHA - CONEXAO LUER SLIP - Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES	UN	250	0,25	62,50
59	014.001.171	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA - SERINGA DESCARTAVEL 20 ML SEM AGULHA BICO SLIP - Marca: SR - SALDANHA RODRIGUES	UN	400	0,36	144,00
60	014.001.890	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 08 - PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: MEDSONDA - MEDSONDA	PCT	2	10,00	20,00
61	014.001.891	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 12 - PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: MEDSONDA - MEDSONDA	PCT	3	10,50	31,50
62	014.001.892	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL TAMANHO 18 - PACOTE COM 10 UNIDADES - Marca: MEDSONDA - MEDSONDA	PCT	4	11,38	45,52

Total do Proponente**6.678,82**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
3	014.001.129	CIRURGICA OESTE PAULISTA LTDA , com CNPJ nº 09.222.496/0001-12, sito na Rua Álvares Machado, nº 330, Bairro Vila Euclides, no município de Presidente Prudente/SP (CEP 19015-450) ALCOOL ETILICO 70 % 1 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO 70%. ÁLCOOL ETÍLICO LÍQUIDO INFLAMÁVEL 70 GL - ACONDICIONADO EM FRASCO DE 1 LITRO, CONTENDO EM SEU RÓTULO, Nº DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, DADOS DO FABRICANTE, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO, Nº DO LOTE E VALIDADE DO PRODUTO. - Marca: SULMAR	LT	200	5,13	1.026,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA – CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - CEP 19.810-005 – Assis/SP

CNPJ nº 04.903.422/0001-28 Fone (18) 3323-2368 - www.civap.com.br

5	014.001.636	APARELHO ESFIGMOMANOMETRO ADULTO, COM FECHO DE VELCRO. APARELHO ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO, (CIRCUNFERÊNCIA DE BRAÇO DE 18 A 35 CM), COMPOSTO DE MANOMETRO ANEROIDE TIPO RELOGIO EM ESTRUTURA RESISTENTE A DESREGULAGENS FREQUENTES, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRACADEIRA COM FAIXA DE ESCALA DE 0 A 300MMHG, RESOLUCAO 2MMHG, COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM NYLON, RESISTENTE, FLEXIVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PERA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM MATERIAL LIVRE DE LATEX, QUE RECEBE TRATAMENTO TERMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTENCIA E PERFEITA VEDAÇÃO. Marca: PREMIUM	UN	10	65,80	658,00
13	014.001.916	CANULA DE INTUBACAO N. 7.0 TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - CX COM 10 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	3	32,67	98,01
14	014.001.917	CANULA DE INTUBACAO N. 7.5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - CX COM 10 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	4	39,20	156,80
15	014.001.918	CANULA DE INTUBACAO N. 8, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - CX COM 10 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	4	39,50	158,00
16	014.001.919	CANULA DE INTUBACAO N. 8.5, TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO - CX COM 10 UNIDADES - Marca: SOLIDOR	CX	3	32,70	98,10
43	014.001.911	KIT PARA DRENAGEM TORÁCICA, COM FRASCO 2000L - Marca: CPL	KIT	2	84,29	168,58
45	014.001.737	LUVA NITRILICA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO P, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, CX C/ 100 UNID - Marca: INOVEN	CX	400	19,95	7.980,00
46	014.001.738	LUVA NITRILICA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO M, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, CX C/ 100 UNID. Marca: INOVEN	CX	400	19,95	7.980,00
47	014.001.739	LUVA NITRILICA DE PROCEDIMENTOS, TAMANHO G, SEM PÓ, NÃO ESTÉRIL, CX C/ 100 UNID. Marca: INOVEN	CX	600	19,95	11.970,00
48	014.001.816	MASCARA CIRURGICA TRIPLA, DE BOA QUALIDADE, RETANGULAR, 3 PREGAS, C/CLIP NASAL MOLDAVEL A FACE. PCT C/50 UNIDADES - MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA, DE BOA QUALIDADE, DE FORMATO RETANGULAR COM 03 PREGAS HORIZONTAIS, CONFORTAVEL ANATOMICAMENTE, CONTITUIDA POR 3 CAMADAS, CONFECCIONADA A BASE DE FIBRAS DE POLIPROPILENO (NAO TECIDO) ISENTO DE FIBRAS DE VIDRO, QUE PROPORCIONA UMA EFICIENTE FILTRACAO BACTERIANA SUPERIOR A 99%, DOTADA DE CLIP NASAL FEITO DE ALUMINIO LEVE TEMPERADO QUE SE AMOLDA A FACE, OFERECE PROTECAO DO USUARIO, COM FILTRO ANTI EMBAÇANTE, AMORTECE O CONTATO COM O NARIZ E FORMA UMA BOLSA QUE VEDA O AR AQUECIDO ESCAPADO, REDUZINDO O EMBACAMENTO DOS OCULOS E MICROSCOPIOS, AMARRAÇÃO EM ELASTICO. Marca: KAPLAST	PCT	200	4,00	800,00
57	014.001.699	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML, SEM AGULHA. CONEXAO LUER SLIP Marca: DESCARPACK	UN	200	0,169	33,80
Total do Proponente						31.127,29

AVTMEDICAL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA., com CNPJ nº 25.290.718/0001-90, sito na Rua Fundadores, 784 Bloco 2, Bairro Centro, no município de Birigui/SP (CEP 16200-040)											
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço						Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
50	018.001.141	PILHA ALCALINA AAA PALITO 1,5V LR03 AM4, SEM MERCURIO OU CADMIO - CARTELA C/4 - Marca: ELGIN						CART	30	10,90	327,00
51	018.001.140	PILHA ALCALINA AA PEQUENA 1,5V UM-3SH AM4, SEM MERCURIO OU CADMIO - CARTELA C/4 - Marca: ELGIN						CART	10	11,20	112,00
53	018.001.130	PILHA ALCALINA C LR14 1,5V, SEM MERCURIO OU CADMIO - CARTELA C/2 - Marca: ELGIN						CART	10	23,50	235,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA – CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - CEP 19.810-005 – Assis/SP
CNPJ nº 04.903.422/0001-28 Fone (18) 3323-2368 - www.civap.com.br

Total do Proponente **674,00**

TRATCZ COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA., com CNPJ nº 42.183.520/0001-27, sito na Rua Prefeito José Antônio Dos Santos, 1764, Bairro Jardim Cidade Nova, Campo Mourão/PR (CEP 87308-030)						
Item	Código		Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
67	014.001.875	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE OXIGENIO Marca: GLIVE	UNID	10	235,00	2.350,00
Total do Proponente						2.350,00

		ROSICLER CIRURGICA LTDA., com CNPJ nº 57.365.116/0001-41, sito na Avenida 12, 2606, Bairro Jardim São Paulo, no município de Rio Claro/SP (CEP 13503-019)	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
Item	Código	Descrição do Produto/Serviço				
9	014.001.022	BATERIA PARA DESFIBRILADOR AUTOMATICO (DEA), JOGO COM 10 UN, PARA UTILIZACAO EM DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO MARCA ZOLL AED PLUS - Marca: ELGIN	JG	5	710,00	3.550,00
23	014.001.800	COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO, TAM. 2,10X1,40 COBERTOR TÉRMICO ALUMINIZADO. MANTÉM O CALOR INTERNO E REFLETE O CALOR EXTERNO; NÃO DEFORMÁVEL; ISOLANTE TÉRMICO DE BAIXO PESO; RESISTENTE AO ATRITO COM O SOLO; TAMANHO APROXIMADO DE 2,10M X 1,40M. Marca: APH	UN	1000	4,90	4.900,00
24	014.001.659	COLAR CERVICAL DE RESGATE INFANTIL - UTILIZADO PARA IMOBILIZAÇÃO DA COLUNA CERVICAL NA REMOÇÃO E TRANSPORTE DE ACIDENTADOS. O CONJUNTO FOMRA PEÇA ÚNICA COR BRANCA, COM ESPESSURA DE 1,5 MM NA PARTE FRONTAL E POSTERIOR, COM PREENCHIMENTO EM E.V.A OU SIMILAR COM ESPESSURA DE 5MM - Marca: APH	UN	70	10,34	723,80
25	014.001.220	COLAR CERVICAL TAMANHO PP - Marca: APH	UN	250	10,34	2.585,00
26	014.001.662	COLAR CERVICAL, TAMANHO P - Marca: APH	UN	300	10,34	3.102,00
27	014.001.661	COLAR CERVICAL, TAMANHO M - Marca: APH	UN	70	10,34	723,80
40	014.001.808	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA ADULTO, RETANGULAR, 25CM X 13CM X 7CM - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA ADULTO, EM ESPUMA DE POLIETILENO - IMOBILIZADOR LATERAL DE CABECA; CONFECCIONADO EM ESPUMA DE POLIETILENO, DE ALTA DENSIDADE E RADIOTRASPARENTE; DOIS BLOCOS LATERAIS SIMETRICOS NO FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS; COM DIMENSOES DE 25CM X 13CM X 7CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA); ABERTURA BILATERAL SIMETRICA CIRCULAR CENTRALIZADA DE 10CM DE DIAMETRO; COM PLACA FIXADORA COM DIMENSOES DE 40CM X 25CM X 1CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA); SISTEMA DE FIXACAO DOS BLOCOS ATRAVES DE VELCRO COLADO; TIRANTES DE FIXACAO DA CABECA CONFECCIONADOS EM FITA DE NYLON COM 3 CM DE LARGURA; FITA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL DE MATERIAL MACIO E ANTI-ALERGICO; BLOCO E PLACA COM ACABAMENTO SINTETICO EM VINIL IMPERMEAVEL; RESISTENTE A PRODUTO DE LIMPEZA, ALCOOL, CLORO, SABAO; COM FINALIDADE DE IMOBILIZACAO DA COLUNA CERVICAL; EMBALADA EM PLASTICO. Marca: APH	UN	20	70,95	1.419,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA – CIVAP SAÚDE
Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - CEP 19.810-005 – Assis/SP
CNPJ nº 04.903.422/0001-28 Fone (18) 3323-2368 - www.civap.com.br

41	014.001.809	IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA INFANTIL, RETANGULAR, 22CM X 12CM X 7CM. IMOBILIZADOR LATERAL DE CABEÇA INFANTIL CONFECCIONADO EM MATERIAL IMPERMEABILIZADO, ESPUMA DE POLIETILENO, EMBORRACHADA DE ALTA DENSIDADE E RADIOTRASPARENTE POSSUI DOIS CINTOS IMOBILIZADORES REGULAVEIS PARA TESTA E QUEIXO DO PACIENTE A IMOBILIZAR. PRESO EM VELCRO AO TECIDO QUE VESTE A PRANCHA DE RESGATE EM QUALQUER LARGURA. DOIS BLOCOS LATERAIS SIMETRICOS NO FORMATO RETANGULAR COM CANTOS ARREDONDADOS; COM DIMENSOES DE 22CM X 12CM X 7CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA); ABERTURA BILATERAL SIMETRICA CIRCULAR CENTRALIZADA DE 10CM DE DIAMETRO; COM PLACA FIXADORA COM DIMENSOES DE 40CM X 25CM X 1CM (COMPRIMENTO X LARGURA X ESPESSURA); LAVÁVEL SISTEMA DE FIXACAO DOS BLOCOS ATRAVES DE VELCRO COLADO; TIRANTES DE FIXACAO DA CABECA CONFECCIONADOS EM FITA DE NYLON COM 3 CM DE LARGURA; FITA COM REVESTIMENTO IMPERMEAVEL DE MATERIAL MACIO E ANTI-ALERGICO; BLOCO E PLACA COM ACABAMENTO SINTETICO EM VINIL IMPERMEAVEL; RESISTENTE A PRODUTO DE LIMPEZA, ALCOOL, CLORO, SABAO; COM FINALIDADE DE IMOBILIZACAO DA COLUNA CERVICAL; EMBALADA EM PLASTICO. Marca: APH	UN	10	70,95	709,50
42	014.001.877	KIT LARINGOSCOPIO ADULTO + LAMINAS MACINTOSH + CABO PARA LARINGOSCOPIO. Marca: MISSOURI	UND	2	1.144,00	2.288,00
63	014.001.850	TALA DE IMOBILIZAÇÃO G - 86,5 X 10 CM - VERDE, MOLDÁVEL, ARAMADA EM EVA. Marca: APH	UND	400	9,90	3.960,00
Total do Proponente						23.961,10

Item	Código	SUPERMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - LTDA , com CNPJ nº 47.181.976/0001-71, sito na Avenida Souza Naves, 1675 Sala 02, Bairro Centro, no município de Ivaiporã/PR (CEP 86870-000)	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
Descrição do Produto/Serviço						
4	014.001.790	ALGODAO HIDROFILO, BRANCO, EM CAMADAS CONTINUADA EM FORMA DE ROLO - PCT DE 500GR ALGODÃO HIDRÓFILO 500 GR, EM CAMADAS CONTINUADAS EM FORMA DE ROLO (MANTA), PROVIDO DE PAPEL APROPRIADO EM TODA SUA EXTENSÃO. O ALGODÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, BOA ABSORÇÃO, AUSÊNCIA DE GRUMOS OU QUAISQUER IMPUREZAS, SER INODORO, DE COR BRANCA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO INDIVIDUAL. Marca: NATHY	PCT	7	14,10	98,70
28	014.001.910	CONECTOR 3 VIAS, TORNEIRINHA DE TRES VIAS, USO UNICO, PACOTE COM 50 UND. Marca: MEDIX	PCT	13	29,38	381,94
33	014.001.913	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO, CARDIACA DESCARTAVEL, MODELO ADULTO/INFANTIL PCT C/50 ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO, CARDIACA DESCARTAVEL, MODELO ADULTO/INFANTIL, EMBORRACHADO, HIPOALERGENICO, COM A CAPACIDADE DE ADESAO DO ELETRODO EM PRESENÇA DE SUOR, SISTEMA PINO / CONTRA PINO DE AÇO INOX E RECOBERTO COM PRATA / CLORETO DE PRATA, GEL CONDUTOR SOLIDO DE CLORETO DE POTASSIO (NAO TRANSFERE PARA A PELE). Marca: SOLIDOR	PCT	15	11,00	165,00
35	014.001.198	ESPARADRAPO 10 X 4,5M - Marca: COPERTINA	RL	25	8,50	212,50
39	014.001.524	GEL PARA ECG E USO COM DESFIBRILADORES - UNID 100GR. GEL PARA ECG E USO COM DESLIBRILADORES - UNID 100GR - Marca: MULTIGEL	UN	10	1,50	15,00

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO PARANAPANEMA – CIVAP SAÚDE

Via Chico Mendes, nº 65 - Quinta dos Flamboyants - CEP 19.810-005 – Assis/SP
CNPJ nº 04.903.422/0001-28 Fone (18) 3323-2368 - www.civap.com.br

44	014.001.064	LANCETA PARA COLETA DE SANGUE CAPILAR, DESCARTAVEL, DISPOSITIVO DE SEGURANCA, AGULHA CALIBRE 21 G. Marca: MEDIX	UN	5000	0,11	550,00
49	014.001.817	MASCARA SEMIFACIAL PFF-2. DESCARTAVEL, 6 CAMADAS, CLIP NASAL, 2 TIRAS DE ELASTICO, ATOXICA, 100% POLIPROPILENO. MÁSCARA SEMIFACIAL PFF-2, DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, NÃO INFLAMÁVEL, POSSUI 6 CAMADAS, CLIP NASAL DE FÁCIL ADAPTAÇÃO, COM DUAS TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO, ATÓXICA E HIPOALERGENICA. Marca: KADU	UN	200	0,80	160,00
Total do Proponente						1.583,14

Itens Desertos: nº 02, 17 e 20. Itens fracassados: nº 01, 38 e 52

Assis, 16 de outubro de 2024.

MARCELO DE SOUZA PECCHIO
PRESIDENTE DO CIVAP SAÚDE